5-86/33/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2017  года                                                                 г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Поклонского И.А.,

рассмотрев материалы административного дела в отношении

Поклонского И.А., родившегося ДАТА в ***, ИЗЪЯТО, зарегистрированного в АДРЕС, проживающего в АДРЕС,
          в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КРФ об АП,
                                        УСТАНОВИЛ:
Поклонский И.А.  потребил наркотические средства без назначения врача, при следующих обстоятельствах.

29 января 2017 года около 22 часов 00 минут в домовладении № *** по АДРЕС  города Джанкоя Республики Крым, Поклонский И.А. употребил наркотическое средство - марихуану путем курения, без назначения врача.

Правонарушитель Поклонский И.А. свою вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что 29 января 2017 года у себя дома по АДРЕС города Джанкоя Республики Крым курил коноплю. Разрешения врача на потребление наркотических средств не имеет. В содеянном раскаивается.

Кроме этого, вина Поклонского И.А. подтверждается следующими обстоятельствами:

- протоколом об административном правонарушении №*** от 20.03.2017 года, из которого видно, что 29.01.2017 года около 22 часов 00 минут по АДРЕС город Джанкоя Республики Крым Поклонский И.А. употребил наркотическое средство – марихуану путем курения без назначения врача;

- протоколом о  направлении на медицинское освидетельствование № *** от 03.02.2017 г., из которого видно, что Поклонский И.А при наличии достаточных данных полагать, что он находится в состоянии наркотического опьянения (резкое изменение кожных покровов лица, нарушение речи) направлен на медицинское освидетельствование на состояние опьянения;

- справкой ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница» № *** от 03.02.2017 года, из которой следует, что 03 февраля 2017 года Поклонскому И.А. проведено медицинское освидетельствование на состояние опьянения, в результате которого установлено состояние наркотического опьянения;

- справкой о результатах химико-токсикологических исследований от 09.02.2017 г. №***, из которой следует, что при исследованиях биологических объектов по направлению № *** от 03.02.2017 года в отношении Поклонского И.А., обнаружены каннабиноиды.
На основании изложенного, учитывая последовательность представленных и исследованных доказательств, то, что они полностью согласуются между собой, оценив их с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности – достаточности, суд кладет их в основу постановления и приходит к заключению, что действия  Поклонского И.А. правильно квалифицированы по ч.1  ст.6.9 КРФ об АП, т.к. он употребил наркотическое средство без назначения врача.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного   правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
К обстоятельствам, смягчающим ответственность, судья относит раскаяние в содеянном.
      Обстоятельств,  отягчающих ответственность, не установлено.

      На основании изложенного, учитывая   имущественное положение правонарушителя,  наличие постоянного дохода, судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, учитывая, что оснований для освобождения Поклонского И.А. от административной ответственности, предусмотренных примечанием к ст.6.9. КРФ об АП не установлено, руководствуясь ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

 Поклонского И.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КРФ об АП и назначить ему наказание в виде   административного штрафа  в размере 4000 (четырех тысяч) рублей 00 копеек, с зачислением суммы на счет № 40101810335100010001,наименование получателя - УФК по Республике Крым (ЛОП №2 на ст. Джанкой),УИН ***
ИНН 7706808339 КПП 910201001 БИК 043510001 ОКТМО 35701000 наименование платежа - штраф суда КБК   18811612000016000140.

       Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С. А. Самойленко